
  
C.A.P. 98023     P.IVA 00361970833    Tel./Fax 0942 794122 

  
                                               
 

                                                                                              
 

                             N     59     Reg. Gen.  
 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE N. 01 del 28.10.2009 DEL COMMISSARIO 
REGIONALE NOMINATO PER LA PROVVISORIA GESTIONE DELL’ENTE  
IN SOSTITUZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE CON DECRETO 
ASSESSORIALE N. 783 DEL 19.10.2009  

 

 
 
 
OGGETTO: Lettura ed approvazione verbali sedute precedenti. 

  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 
 
 
 

COMUNE DI FURCI SICULO 
(PROVINCIA DI MESSINA) 

 



L’anno duemilanove il giorno ventotto del mese di ottobre alle ore 12.30, nella Segreteria 
Comunale di Furci Siculo, la dott.ssa Daniela Leonelli, Commissario regionale nominato per 
la provvisoria gestione dell’Ente, in sostituzione del Consiglio Comunale con Decreto 
Assessoriale n. 783 del 19.10.2009, assistita dal Segretario Comunale dott.ssa Giuseppina 
Minissale  
 
 
VISTA la proposta di deliberazione avente ad oggetto: Lettura ed approvazione verbali 
sedute precedenti; 
   
VISTA la Legge 142/1990 così come recepita dalla L.R. 48/1991 e s.m.i.; 
 

RILEVATO che sulla presente proposta sono stati resi i pareri di cui all’art. 53 della Legge 
142/1990 così come recepita ed integrata dalla L.R. 48/1991 e s.m.i.;  

  
VISTO il vigente O.A.EE.LL. della Regione Sicilia come da ultimo integrato con il Testo 
coordinato delle legge regionali all’ordinamento degli enti locali dell’Assessorato della 
Famiglia, delle Politiche sociali e delle Autonomie locali pubblicato sulla G.U.R.S. - 
supplemento ordinario- n. 20 del 9 maggio 2008 

 

DELIBERA  
 
1. DI APPROVARE la proposta di deliberazione avente ad oggetto: Lettura ed 

approvazione verbali sedute precedenti; 
 
2.  DI TRASMETTERE il presente provvedimento via e – mail al Responsabile del 

procedimento per la gestione del sito internet di questo Comune, al fine di consentire 
al medesimo di poter ottemperare all’obbligo della relativa pubblicazione su tale sito 
così come imposto dalla legge regionale n. 22 del 16.12.2008. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI FURCI SICULO 
Provincia di Messina 

 

 OGGETTO 

 

 
Lettura ed approvazione verbali delle sedute precedenti. 

Cod. ……..   Competenza      Residui 
………………………………………………
Il sottoscritto responsabile del servizio 
finanziario, a norma dell’art. 13, della legge 
regionale 3 dicembre 1991, n. 44, che 
testualmente recita: 
Gli impegni di spesa non possono essere assunti senza 
attestazione della relativa copertura finanziaria da parte del 
responsabile del servizio finanziario. Senza tale attestazione 
l’atto è nullo di diritto. 

ATTESTA 
Come dal prospetto che segue la copertura della 
complessiva spesa di 
€…………………………………………………… 

 

Somma stanziata…...……(+) €. 

Variazioni in aumento...…(+) € 

Variazioni in diminuzione (-) €. 

Somme già impegnate       (-) €. 

 

Somma disponibile                 €. 

 

Data_________________ 

Il responsabile del servizio 

 

 

.......

.......

.......

....... 

 

....

....

....

.... 

 

....

....

....

.... 

 

......

......

......

...... 

    

Ai sensi dell’art. 12 della legge 23-12-2000 n. 30 
1. Su ogni proposta di deliberazione sottoposta alla giunta ed al consiglio che non sia mero atto di indirizzo deve essere richiesto il 

parere in ordine alla sola regolarità tecnica del responsabile del servizio interessato e, qualora comporti impegno di spesa o diminuzione di 
entrata,  del responsabile di ragioneria in ordine alla regolarità contabile. 

2. Nel caso in cui l’ente non abbia funzionari responsabili dei servizi, il parere è espresso dal segretario dell’ente, in relazione alle 
sue competenze, 

3. I soggetti di cui al comma 1 corrispondono in via amministrativa e contabile dei pareri espressi. 
Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente prospetto:  …………………… 
Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: 
…Favorevole…………………………………………………………………………………… 
Data 28.10.09 Il Responsabile del servizio f.to ……………Il Capo Settore f.to A. Pellizzeri 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: 
……………………………………………………………………………………………………
Data…………Il Responsabile di ragioneria..………………….Il Capo Settore………………………… 

Sotto il profilo di legittimità ai sensi dell’art. 8 del Regolamento degli uffici e dei servizi 
Favorevole……………………………………………………………………………………… 
Data 28.10.09                                           Il Segretario Comunale f.to G. Minissale 

 
DATA DELLA    

SEDUTA 

  
 

Deliberazione n. 

 
DETERMINAZIONI  

   IL VERBALIZZANTE 

28/10/09  
ore 12.30 

 
1 

……………………………………………
……………………………………………
……………………………………………
……………………………… 

……………………
……………………
…………………… 

 

PROPOSTA DI  DELIBERAZIONE  PER IL  COMMISSARIO REGIONALE 
NOMINATO PER LA PROVVISORIA GESTIONE DELL’ENTE IN SOSTITUZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE CON DECRETO ASSESSORIALE N. 783 DEL 
19.10.2009 

IL SINDACO f.to B.Parisi 



Oggetto: Lettura ed approvazione verbali delle sedute precedenti. 
 
 
 

Visti i verbali adottati nella sedute consiliari: 
 

- 12 agosto 2009 relativi alle delibere di C.C. che vanno progressivamente dal n. 49 al n. 54; 
- 19 agosto 2009 relativo alla delibera di C.C. n. 55; 
- 28 settembre 2009 relativo alla delibera di C.C. n. 56; 
- 01 ottobre 2009 relativo alla delibera del Commissario ad Acta n. 01 – Reg. Gen n. 57; 
- 02 ottobre 2009 relativo alla delibera di C.C. n. 58; 

 
Ritenuto di procedere all’approvazione dei verbali delle sedute del 12 agosto 2009, 19 agosto 
2009, 28 settembre 2009 e 01 ottobre 2009; 
 
Ritenuto, altresì, di prendere atto della  delibera di C.C. n. 58 del 02.10.2009 ma di non procedere 
alla sua approvazione tenuto conto della nullità dell’atto in quanto adottato illegittimamente in 
seguito all’approvazione Commissariale avvenuta in data 01.10.2009, il Consiglio Comunale non 
poteva in data 02.10.2009 discutere, deliberare e votare sul medesimo argomento. 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il vigente O.EE.LL. della Regione Sicilia come da ultimo risulta con il testo coordinato delle 
leggi regionali relative all’Ordinamento degli Enti Locali, predisposto dall’Ass.to della Famiglia, delle 
Politiche Sociali e delle Autonomie Locali pubblicato sulla G.U.R.S.- supplemento ordinario n. 20 del 
09.05.2008 
 

Propone che il Commissario Regionale deliberi 
 

 
1) Di approvare  i verbali adottati nelle sedute consiliari: 
 

- 12 agosto 2009 relativi alle delibere di C.C. che vanno progressivamente dal n. 49 al n. 54; 
- 19 agosto 2009 relativo alla delibera di C.C. n. 55; 
- 28 settembre 2009 relativo alla delibera di C.C. n. 56; 
- 01 ottobre 2009 relativo alla delibera del Commissario ad Acta n. 01 – Reg. Gen n. 57. 
 

2) Di prendere atto della delibera di C.C. n. 58 del 02.10.2009 ma di non procedere alla sua 
approvazione tenuto conto della nullità dell’atto in quanto adottato illegittimamente in seguito 
all’approvazione Commissariale avvenuta in data 01.10.2009, il Consiglio Comunale non poteva 
in data 02.10.2009 discutere, deliberare e votare sul medesimo argomento. 

 
 
 

 
Il Sindaco 

Dott. Bruno Antonio Parisi 

 

 
 
 



Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma: 

 
 

Il Commissario Regionale                                                                       Il Segretario Comunale 
            F.to    Dott.ssa Daniela Leonelli           F.to Dott.ssa Giuseppina Minissale  

 

Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo, lì  28.10.2009 
                                                                                         Il Segretario Comunale 

  
                                                                                                                      F.to G. Minissale 
                                                     

 
La  presente deliberazione 
 

q …è……… affissa all’Albo Pretorio il giorno  28.10.2009  ed annotata al n. ..…… del Reg. 

pubblicazioni (Art. 127, comma 1, L.R. 28.12.04, n. 17). 

q  è stata pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 

dal………………………….al…………………………… con / senza opposizione (art. 11 L.R. 44/91). 

                                                                                                                                               Il Messo Comunale 
 
Lì _________________________                                                              ___________________________________ 
         
                                                                                                                                               Il Segretario Comunale  
    
Li__________________________           ____________________________________
                                                            

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________________ 
decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione ai sensi dell’art. 12 ,comma 1, della L. R. 44/ 91. 
 
Lì ______________________________                                            Il Segretario ______________________________ 
 
 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12,  comma  2, della  L.R. 44/91. 

Il Segretario Comunale  

Lì,  ____________ 
          _________________ 
 
 
La presente deliberazione è stata trasmessa per l’esecuzione: 
      
_________________________________________________________in data ______________________________  
 
_________________________________________________________ in data  _______________________________ 

                                           
  Il  dipendente incaricato 

 
_________________ 

 


